

CONTRATADA: PLANERGY ENGENHARIA LTDA

Objeto: Reforma e Ampliação da Sede das Varas do Trabalho de União dos Palmares:

Local: União dos Palmares

Planilha de Serviços Extras

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Origem da Composição	PLANILHA ADITIVO				
			UNIDADE	QUANTIDADE	VALORES (R\$)		
					UNITÁRIO	TOTAL	
<b>1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL (ENCARGOS MENSALISTA 81,90%)</b>					R\$ 17.183,46	
1.1.1	ENGENHEIRO CIVIL JÚNIOR (INS.SIN.)	SEAM	mês	1	R\$ 10.004,50	R\$ 10.004,50	
1.1.2	MESTRE DE OBRA GERAL (INS.SIN.)	SEAM	mês	1	R\$ 3.245,46	R\$ 3.245,46	
1.1.3	ALMOXARIFE (INS.SIN.)	SEAM	mês	1	R\$ 2.028,91	R\$ 2.028,91	
1.1.4	VIGIA NOTURNO (INS.SIN.)	SEAM	mês	1	R\$ 1.904,59	R\$ 1.904,59	
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					R\$ 3.339,26	
1.1.1	REMOÇÃO DE PINTURA A ÓLEO/ESMALTE SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	SINAPI 79516/001	m²	147,00	R\$ 7,13	R\$ 1.048,11	
1.1.2	REMOÇÃO DE TELHAMENTO COM TELHAS ONDULADAS FIBROCIMENTO OU ALUMÍNIO	ORSE 04943	m²	652,75	R\$ 3,51	R\$ 2.291,15	
<b>2</b>	<b>COBERTURAS E PROTEÇÕES</b>					R\$ 76.941,15	
2.1.1	TELHA SANDUÍCHE C/ ENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO H=5CM (INS.DIV.)	SEAM	m²	715,00	R\$ 107,61	R\$ 76.941,15	
<b>3</b>	<b>PINTURA GERAL</b>					R\$ 2.835,63	
3.1.1	PINTURA ESMALTE 2 DEMÃOS + 1 DEMÃO ZARCÃO P/ ESQUADRIAS FERRO	SINAPI 68604/4	m²	147,00	R\$ 19,29	R\$ 2.835,63	
						<b>Administração</b>	R\$ 17.183,46
						<b>Valor dos Serviços</b>	R\$ 83.116,04
						<b>Valor do BDI 21,19%</b>	R\$ 17.612,29
						<b>Valor Total</b>	R\$ 117.911,79